

GÜNDEM

"GENELGE"

Gündem ettiğimiz genelge; Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü'nün 13.07.1987 tarih ve 26133 sayılı genelgesi.....Gündem edilen genelge değil; cümle cümle okuyunca birçok gerçeğe ortaya koyan gerçek bir gösterge...

Bakın ilk cümlesi nasıl başlıyor;

"Maliye ve Gümrük Bakanlığı, Emekli Sandığı gibi kurumlardan Bakanlığımıza intikal eden şikayetlerde...."

Önce; Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü'nün şikayeti varsa bunu bağlı bulunduğu Maliye ve Gümrük Bakanlığı'na bildirmesi gerekir. Maliye ve Gümrük Bakanlığı'da Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'na.... Yoksa hem Bakanlık hemde o Bakanlığa bağlı olan bir Genel Müdürlük başka bir Bakanlığa ayrı ayrı aynı konuda şikayette neden bulunur? Düşünmek gerekir.

Sonra; Sürşarjla ilgili yayımlanan genelge açıktır. Bu genelgeye uymayanlar yada aykırı davranışlar hakkında Türk Ceza Kanunu'nun hangi maddesine göre işlem yapılacağı dahi genelgede yazılıdır. Eğer şikayete neden olan bir konu varsa onun oluşturulan kanıtları ile beraber "intikal ettirileceği" yer Adalet Bakanlığı'na bağlı Cumhuriyet Savcılıklarıdır. Yani Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Adalet Bakanlığı değildir. Olamazda. O zaman Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'na "intikal eden" bu şikayetlerde adres yanlışlığı mı vardır.

Genelge sürşarj ile ilgili bir takım uygunsuzlukların olduğundan bahsetmektedir. Doğrudur. Ancak sürşarj ile ilgili uygulamayı halen denetleme görevi sürşarj etiketlerinin de dağıtımını üstlenen Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'na bağlı birimlerin sorumluluğundadır. Ama bu birimler etiket satmaktan denetlemeye fırsat bulamıyorlarsa bu da Bakanlığın sorunudur.

Genelgede ilginç olan bir diğer yaklaşım açıklanan konulara bakış açıdır. Genelge; "Reçetelerdeki romen rakamlarının değişik kalemlerle arttırıldığı" belirtmektedir. Yasal olmayan bu uygulama olabilir. Ancak hemen devamında "Hekimin yazdığı miktardan çok, ilaç küpürlerinin yapıstırıldığı" söylenmektedir. Ve tüm bunların peşinden de yasal işlem yapılması istenmektedir. Reçetede tahrifat yapılmaksızın yanlışlıkla verilen fazla ilaçta Kurum zaten ödemeyi düşerek yapmaktadır. Kaldı ki bu konuda bilinçli bir çıkar isteğinde söz konusu değildir. Hal böyle olunca eksik ödemeyle sonuçlanan fazla küpür olayında ayrıca bir de yasal işlem yapılma istemi; aynı konuda iki kere cezalandırma olduğu gibi, ödemenin düşülmesi ile de suç kesinlik kazanmamakta, teşebbüs aşamasında kalmaktadır. Ve bu konudaki tüm "polisye" yaptırımların kaynağı Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'dır. Bu genelge yayınlanıncaya kadar yapılan uygulama ise yukarıda da belirtildiği gibi, reçetede tahrifat olmaksızın oluşan fazla küpürlerde ödemenin düşülerek yapılmasıydı ve üretilen hizmetin sağlığı açısından da olumlu bir yaklaşım idi.

Genelgede rastlanan diğer ilginç bir yaklaşım "Reçetelerde antibiyogram yapılmadan antibiyotik yazılmasının da ilaç kullanımını arttırdığı" yönündeki görüştür. Ve bu görüş Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının yaklaşımıdır. Anlatıma göre antibiyogramın hastanın tedavisindeki yeri önemli değildir. Önemli olan gereksiz ilaç kullanımıdır yani ilacın ticari yönüdür.

Yine genelgede "Mümkünse antibiyogram testi yapılmasına özen gösterilecektir." denmektedir. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı antibiyogram testine özen gösterilmesi gerektiğine işaret ediyorsa, bunu "mümkün" kılmakta temel işlevidir. Eğer antibiyogram testi yapılabilecek gerekli düzenlemeleri Sağlık Bakanlığı düzenlemeyecekse kim düzenleyecektir?

Genelgenin sonunda "yukarıdaki belirtilen hususlara azami dikkat gösterilmesi..." istenmektedir. Bizde "Gündem" in sonunda sizlerden yukarıda yazılanlar doğrultusunda konu ile ilgili yetkililerin yaptıklarına azami dikkatin gösterilmesini istiyoruz.

